

13 de octubre del 2021

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**  
**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**EDENORTE-CCC-CP-2021-0028 ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y SELLANTES PARA EDENORTE DOMINICANA, SEGUNDA CONVOCATORIA.**

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que en el período desde el 05 de octubre al 11 de octubre del año dos mil veintiuno (2021), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen su respectivas respuestas:

1. En la solicitud de PINTURA AZUL EDENORTE, esto es un color preparado con una fórmula específica?

**RESPUESTA:** Sí, la fórmula es la siguiente para un cubo de 5 galones:

**0.62 litros amarillo radiante.**

**0.12 litros azul intenso.**

**18.17 litros de base blanca.**

2. En ese caso, podemos tener acceso a esa ficha de color? y se trata de un color acrílico mate, satinado o semigloss ?

**RESPUESTA:** Está establecido en el acápite 10 de la ficha técnica. Favor buscar la ficha técnica cargada en nuestro portal y en el Portal Transaccional.

3. Igual para el caso de la pintura antihongos, es acrílico mate, satinado o semigloss?

**RESPUESTA:** La pintura antihongos es acrílica mate.

**ES FACULTATIVO PARA LOS OFERENTES PRESENTAR OFERTAS FÍSICAS O VIRTUALES (EN LÍNEA).**

**DE OPTAR POR LA FORMA VIRTUAL/LÍNEA DEBERÁ REALIZARLO A TRAVÉS DEL PORTAL TRANSACCIONAL, ES DECIR, CUMPLIENDO CON TODOS LOS REQUERIMIENTOS DE LA RESOLUCIÓN NÚM. PNP-03-2020, SOBRE EL USO DEL PORTAL TRANSACCIONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS (SNCCP), DICTADA POR LA DGCP, EN FECHA 22 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2020.**



Cornelio González Devora  
Gerente de Compras